
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.02.2025 № 58-па

г. Калачинск

О внесении изменений в постановление Администрации 
Калачинского муниципального района от 27.12.2024 № 629-па 
«Об утверждении муниципальной программы Калачинского 
городского поселения Калачинского района Омской области 

«Формирование Комфортной городской среды»

В соответствии с постановлением Администрации Калачинского 
муниципального района от 28.02.2019 № 38-па «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ Калачинского 
городского поселения Калачинского района Омской области, 
их формирования и реализации» Администрация Калачинского 
муниципального района постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации 
Калачинского муниципального района Омской области от 27.12.2024 
№ 629-па «Об утверждении муниципальной программы Калачинского 
городского поселения Калачинского района Омской области «Формирование 
комфортной городской среды» следующие изменения в соответствии 
с приложением к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании -  «Портал 
размещения правовых актов Калачинского муниципального района Омской 
области», доменное имя сайта в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» -  «ADMKALACHINSK.RU».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на первого заместителя Главы Калачинского муниципального района Омской 
Области В.В. Кирсанова.

Исполняющий обязанности 
Главы муниципального района В.В. Кирсанов



Приложение
к постановлению Администрации 
Калачинского муниципального 
района Омской области 
от 12.02.2025 № 58-па

1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам ее реализации» Паспорта муниципальной 
программы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования подпрограммы в 
целом и по годам ее реализации

Общий объем финансирования 
программы составляет -  5929680,36 
рублей в ценах соответствующих лет, в 
том числе:
-  в 2025 году -  4033680,36 рублей;
-  в 2026 году -  898000,00 рублей;
-  в 2027 году -  898000,00 рублей;
-  в 2028 году -  0,00 рублей;
-  в 2029 году -  100000,00 рублей. 
Объем финансирования программы за 
счет субсидии федерального бюджета 
составляет -  0,00 рублей, в том числе:
-  в 2025 году -  0,00 рублей;
-  в 2026 году -  0,00 рублей;
-  в 2027 году -  0,00 рублей;
-  в 2028 году -  0,00 рублей;
-  в 2029 году -  0,00 рублей.
Объем финансирования программы за 
счет субсидии областного бюджета 
составляет -  0,00 рублей, в том числе:
-  в 2025 году -  0,00 рублей;
-  в 2026 году -  0,00 рублей
-  в 2027 году -  0,00 рублей
-  в 2028 году -  0,00 рублей;
-  в 2029 году -  0,00 рублей.
Объем финансирования программы за 
счет средств местного бюджета 
городского поселения составляет -
5929680,36 рублей, в том числе:
-  в 2025 году -  4033680,36 рублей;
-  в 2026 году -  898000,00 рублей;
-  в 2027 году -  898000,00 рублей;
-  в 2028 году -  0,00 рублей;
-  в 2029 году -  100000,00 рублей,



2

2. В раздел 5 «Объем и источники финансирования программы» 
изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы составляет -  5929680,36 
рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:

-  в 2025 году -  4033680,36 рублей;
-  в 2026 году -  898000,00 рублей;
-  в 2027 году -  898000,00 рублей;
-  в 2028 году -  0,00 рублей;
-  в 2029 году -  100000,00 рублей.

Объем финансирования программы за счет субсидии федерального 
бюджета составляет -  0,00 рублей, в том числе:

-  в 2025 году -  0,00 рублей;
-  в 2026 году -  0,00 рублей;
-  в 2027 году -  0,00 рублей;
-  в 2028 году -  0,00 рублей;
-  в 2029 году -  0,00 рублей

Объем финансирования программы за счет субсидии областного 
бюджета составляет -  0,00 рублей, в том числе:

-  в 2025 году -  0,00 рублей;
-  в 2026 году -  0,00 рублей;
-  в 2027 году -  0,00 рублей;
-  в 2028 году -  0,00 рублей;
-  в 2029 году -  0,00 рублей.

Объем финансирования программы за счет средств местного бюджета 
городского поселения составляет -  5929680,36 рублей, в том числе:

-  в 2025 году -  4033680,36 рублей;
-  в 2026 году -  898000,00 рублей;
-  в 2027 году -  898000,00 рублей;
-  в 2028 году -  0,00 рублей;
-  в 2029 году -  100000,00 рублей
Привлечение средств федерального, областного бюджетов и

внебюджетных средств, предполагается в соответствии с действующим 
законодательством.».

3. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы 
в целом и по годам ее реализации» Паспорта подпрограммы
«Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
Калачинского городского поселения» муниципальной программы 
«Формирование комфортной городской среды» (далее -  Подпрограмма) 
изложить в следующей редакции:

иоъемы и источники
финансирования подпрограммы в 
целом и по годам ее реализации

Общий объем финансирования 
программы составляет -  1796000,00 
рублей в ценах соответствующих лет, 
в том числе:



3

-  в 2025 году -  0,00 рублей;
-  в 2026 году -  898000,00 рублей;
-  в 2027 году -  898000,00 рублей;
-  в 2028 году -  0,00 рублей;
-  в 2029 году -  0,00 рублей.
Объем финансирования программы за
счет субсидии федерального бюджета
составляет -  0,00 рублей, в том числе:
-  в 2025 году -  0,00 рублей;
-  в 2026 году -  0,00 рублей;
-  в 2027 году -  0,00 рублей;
-  в 2028 году -  0,00 рублей;
-  в 2029 году -  0,00 рублей.
Объем финансирования программы за
счет субсидии областного бюджета
составляет -  0,00 рублей, в том числе:
-  в 2025 году -  0,00 рублей;
-  в 2026 году -  0,00 рублей;
-  в 2027 году -  0,00 рублей;
-  в 2028 году -  0,00 рублей;
-  в 2029 году -  0,00 рублей.
Объем финансирования программы за
счет средств местного бюджета
городского поселения составляет -
1796000,00 рублей, в том числе:
-  в 2025 году -  0,00 рублей;
-  в 2026 году -  898000,00 рублей;
-  в 2027 году -  898000,00 рублей;
-  в 2028 году -  0,00 рублей;
-  в 2029 году -  0,00 рублей.

4. Раздел 7.1.6. «Объем и источники финансирования подпрограммы» 
Паспорта подпрограммы «Благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов Калачинского городского поселения» 
муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» 
изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет -  
1796000,00 рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:

-  в 2025 году -  0,00 рублей;
-  в 2026 году -  898000,00 рублей;
-  в 2027 году -  898000,00 рублей;
-  в 2028 году -  0,00 рублей;
-  в 2029 году -  0,00 рублей.



4

Объем финансирования подпрограммы за счет субсидии федерального 
бюджета составляет -  0,00 рублей, в том числе:

-  в 2025 году -  0,00 рублей;
-  в 2026 году -  0,00 рублей;
-  в 2027 году -  0,00 рублей;
-  в 2028 году -  0,00 рублей;
-  в 2029 году -  0,00 рублей.
Объем финансирования подпрограммы за счет субсидии областного 

бюджета составляет -  0,00 рублей, в том числе:
-  в 2025 году -  0,00 рублей;
-  в 2026 году -  0,00 рублей;
-  в 2027 году -  0,00 рублей;
-  в 2028 году -  0,00 рублей;
-  в 2029 году -  0,00 рублей.
Объем финансирования подпрограммы за счет средств местного 

бюджета городского поселения составляет -  1796000,00 рублей, в том числе:
-  в 2025 году -  0,00 рублей;
-  в 2026 году -898000,00 рублей;
-  в 2027 году -898000,00 рублей;
-  в 2028 году -  0,00 рублей;
-  в 2029 году -  0,00 рублей.
Привлечение средств федерального, областного бюджетов 

и внебюджетных средств, предполагается в соответствии с действующим 
законодательством.».

5. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы 
в целом и по годам ее реализации» Паспорта подпрограммы 
«Благоустройство общественных территорий Калачинского городского 
поселения» муниципальной программы «Формирование комфортной 
городской среды» (далее -  Подпрограмма) изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования подпрограммы в 
целом и по годам ее реализации

Общий объем финансирования 
подпрограммы составляет -
4133680,36 рублей в ценах 
соответствующих лет, в том числе:
-  в 2025 году -  4033680,36 рублей;
-  в 2026 году -  0,00 рублей;
-  в 2027 году -  0,00 рублей;
-  в 2028 году -  0,00 рублей;
-  в 2029 году -  100000,00 рублей. 
Объем финансирования 
Подпрограммы за счет субсидии 
федерального бюджета составляет -  
0,00 рублей, в том числе:
-  в 2025 году -  0,00 рублей;__________



5

-  в 2026 году -  0,00 рублей;
-  в 2027 году -  0,00 рублей;
-  в 2028 году -  0,00 рублей;
-  в 2029 году -  0,00 рублей.
Объем финансирования
подпрограммы за счет субсидии
областного бюджета составляет -  0,00
рублей, в том числе:
-  в 2025 году -  0,00 рублей;
-  в 2026 году -  0,00 рублей;
-  в 2027 году -  0,00 рублей;
-  в 2028 году -  0,00 рублей;
-  в 2029 году -  0,00 рублей.
Объем финансирования
подпрограммы за счет средств
местного бюджета городского
поселения составляет -
4133680,36 рублей, в том числе:
-  в 2025 году -  4033680,36 рублей;
-  в 2026 году -  0,00 рублей;
-  в 2027 году -  0,00 рублей;
-  в 2028 году -  0,00 рублей;
-  в 2029 году -  100000,00 рублей

6. Раздел 7.2.6. «Объем и источники финансирования подпрограммы» 
Паспорта подпрограммы «Благоустройство общественных территорий 
Калачинского городского поселения» муниципальной программы 
«Формирование комфортной городской среды» изложить в следующей 
редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет -4133680,36 
рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:

-  в 2025 году -  4033680,36 рублей;
-  в 2026 году -  0,00 рублей;
-  в 2027 году -  0,00 рублей;
-  в 2028 году -  0,00 рублей;
-  в 2029 году -  100000,00 рублей.
Объем финансирования подпрограммы за счет субсидии федерального 

бюджета составляет -  0,00 рублей, в том числе:
-  в 2025 году -  0,00 рублей;
-  в 2026 году -  0,00 рублей;
-  В 2027 году -  0,00 рублей;
-  в 2028 году -  0,00 рублей;
-  в 2029 году -  0,00 рублей.



6

Объем финансирования подпрограммы за счет субсидии областного 
бюджета составляет -  0,00 рублей, в том числе:

-  в 2025 году -  0,00 рублей;
-  в 2026 году -  0,00 рублей;
-  в 2027 году -  0,00 рублей;
-  в 2028 году -  0,00 рублей;
-  в 2029 году -  0,00 рублей
Объем финансирования подпрограммы за счет средств местного 

бюджета городского поселения составляет -  4133680,36 рублей, в том числе:
-  в 2025 году -  4033680,36 рублей;
-  в 2026 году -  0,00 рублей;
-  в 2027 году -  0,00 рублей;
-  в 2028 году -  0,00 рублей;
-  в 2029 году -  100000,00 рублей
Привлечение средств федерального, областного бюджетов 

и внебюджетных средств, предполагается в соответствии с действующим 
законодательством.».

7. Приложение 1 таблица 7.1.4 к подпрограмме «Благоустройство 
дворовых территорий многоквартирных домов Калачинского городского 
поселения" муниципальной программы «Формирование комфортной 
городской среды» изложить в соответствии с приложением № 1 
к настоящему приложению.

8. Приложение 2 таблица 7.2.4 к подпрограмме «Благоустройство 
общественных территорий Калачинского городского поселения» 
муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» 
изложить в соответствии с приложением № 2 к настоящему приложению.



Приложение Xs 1

Приложение 1 к Подпрограмме "Благоустройство 
дворовых территорий многоквартирных домов 
Калачинского городового ооселеяая" муниципальной 
программы «Формирование комфортной городской 
среды»

Тзблнш 7.1.4
МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ I МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№ n fa Наиною— не м р а у и г и  ПП

Срок РП'ИДЦМ  
к р я р н т П П

s i

3

^1
I  г
5  о

II 
g  3 .
а.
а

L-

Целевые индикаторы реалвзаднн ж р е ц и т ю  (группы мероприятий) ПП

_

1
S
X
и
ЯXвS

З кпезм е

К о я н г а с а ^ м а н р о о о ш

JfclP— Ш Всего Всего

к т о ’и д е ю п ш м р е а н — ПП

с  (п а ) v  <па) Раыед П К ф К Ш

К ю о й п в х о  
к р о р м ш  

иг »ицй стань» 2025 ГОД 2026 п а 2027п а 2028 п а 2029 п а 2025 п а 2026 гш 2027 л и 2028 ГОД 2029 п а

1 2 3 4 5 6 т а 9 10 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

1 IUI Ч Ю н т г а н  ■ЛмфхттагоП № жТ8П Й СРСШ .Т1«а1пеа;дгаимчдиМ 11мтДтапсг1ппйгтг м ч и  ч ц ч г а » . и м . т  -y—f

1 2025 2029 A i w i p i n
к м р X X 01

K B o . iT .4 : 1796000.00 0.00 890000.00 898000.00 0.00 0.00

X X X X X X X X

О о ш к к р ч м я с Ш П -

с р о к ,  в том  — - г  о х ж о м з рабство 
д ю р и к ш  н д ю ц м  к к г а в ^ г щ н п

ф ы ц а д ш »
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

fw tuvm r^ ant i"H — i 1796000.00 0.00 898000.00 898000.00 0.00 0.00

1.1.
ж р щ н п м с  I ОМ  1 ПП -  

Е аш ууприбы ю  д т р г н и х  тсдш вций  
м а ш ш н ф п р т х  домов

2025 2029 А.чшввиг ц ш |В 1 
КМР 05 03 01

н х щ к т л : 1796000.00 0.00 898000.00 898000.00 0.00 0.00

к а ю л в о

Itp p R tfH i
ед. 4 1 1 1 0 1

ф г а ср в и д м
бк а к сг 0.00 0.00 0.00 0.00 а о о 0,00

областной б ю д ж е т
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

Й К Ц Ш  Д С У Г Н И ! 1796000.00 0.00 898000.00 898000.00 а о о 0,00

Итого DO n i l 2025 2029 X X X X

всего, в т .ч . : 1796000.00 0.00 898000.00 898000.00 0.00 0.00

X X X X X X X X

фелрвпиш й
бКШЕСГ

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

областной бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

бюджет поселения 1796000.00 0.00 898000.00 898000.00 0.00 0,00



Приложение №  I
Приложение ] к Подпрограмме "Благоустройство общественных 
территорий Калачинского городского поселения" мугащппальпай 
программы «Формирование комфортной городе кой среды»

Таблица 7.2.4
МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ 2 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

H safa

Срок реализаций 
мероприятия ПП

i

I
6  в
s i

*л
1  -  

и
1  Ь
SL

S
2

,=:

Объем фщппенровапна мертциеный ПП (рублей)

Целевые индикаторы реалтапкн мероприятия (группы мероприятий) ПП

1
1

I
S

=со

Значащ е

Коды с в е с а ф о а п а н  расходов

Источники В со о всего

С (го д ) ПО (ГОД) Раздел П о д р я д »
м е р щ я и и

П ЗХ Й С П Т И
р к ш я я

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

I 2 3 4 5 6 7 8 9 to 14 15 16 17 18 19 20 21 25 26 27 28 29

Задача ] Ш '  П о ш и т а *  к у к ч и  ■  комфорта городской срезы. пттса< ргатв ал и я  м щ я ц т <  по д в п у т Д г т м  ■ А т 'т г г ч г  т гт ггп ге й

I
среды, в  та*  ч * с *  гепносстрейетво 

о А а х л к ш ы х т в д ш ц ^

2025 2029 А л т к т р п ш ш
КМР * X X

к а а к г х : 4133680,36 403368036 0,00 о д о OjOO 100000,00

X X X X * X X Xftp  д а т
0,00 0,00 0.00 0,00 0 0 0 0J3O

оогастой 0,00 0,00 0,00 одю ООО ООО

4133680^6 403368036 0,00 0,00 ООО 100000,00

и .
м Т ’Ц м я .  IO M  1 ПП~ 

Ь в л т с х р с й е п о о б в к с п в ш и  
п р р ц р й

2025 2029 А д а т а ^ ш ш *
05 03 01

■ воа,1Т .х : 1244610,17 1194610,17 0,00 0.00 ООО 50000ДЮ

iifiiwi им I lian  iT p |n ^ ia i
10 2 2 2 2 2

ф с.тутьи ы й
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 ООО 0,00

об тетаей
1*Ч М!|

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ООО

1244610,17 1194610,17 0.00 0,00 0,00 50000.00

1.3.

ж р о ц р а п ж З О М  1 ПП - 
Ба*готстровде»1ер р еи )|* й  малых 

горалов
2025 2029 А д и ж т п р в ц и

Об 03 01

всего, в т.к.: 2839070.19 2839070.19 0,00 0,00 0,00 50000,00

K armcciBp п рости в ш ю еддеаД

2 1 1 X X X
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0 4 » 0,00

областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городской среды*
бюджет 2839070,19 2839070,19 0.00 0.00 0,00 50000,00

Итого ооПГ) 2025 2029 * X X *

всего, вт . ч.: 413368036 403368036 0.00 0,00 0,00 100000.00

X - X X X X X X

i^ Y fr iu iu M
бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
□осиюш!

4133680,36 4033680,36 0.00 0,00 0.00 100000,00


